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Læsevejledning 

I det følgende præsenteres fire figurer for hver enkelt kommune. De fire figurer er lavet for alle 

kommuner på nær de små ø-kommuner Fanø, Læsø, Samsø og Ærø på grund af et lavt antal 

elever. Generelt er tallene i bilaget afgrænset på samme måde som i hovedrapporten. I bilag 3: 

”Metode” er afgrænsninger og definitioner beskrevet. Figurerne kan være tomme for enkelte kom-

muner på grund af diskretionshensyn. Tallene bag figurerne i bilaget kan findes på tabelform på 

kommuneniveau i bilag 2: ”Kommunespecifikke nøgletal”.  
 

Figur 1: Faktisk og forventet andel elever der opfylder karakterkravet til erhvervsuddannel-

serne i 2018/2019 

I figur 1 er kommunens andel elever der opfylder karakterkravet til erhvervsuddannelserne holdt op 

imod det kommunespecifikke forventede niveau, der er beregnet på baggrund af den enkelte kom-

munes elevgrundlag. Herudover indeholder figuren også den landsgennemsnitlige andel elever der 

opfylder karakterkravet til erhvervsuddannelserne.  

 

Figur 2: Andel elever der opfylder karakterkravet til erhvervsuddannelserne i skoleårene fra 

2011/2012 til 2019/2020 

I figur 2 vises andelen af elever der opfylder karakterkravet til erhvervsuddannelserne i hvert enkelt 

skoleår fra 2011/2012 til 2019/2020 for den enkelte kommune. Figuren indeholder også den gen-

nemsnitlige andel elever der opfylder karakterkravet til erhvervsuddannelserne på landsplan for de 

enkelte skoleår.  

 

Bemærk at karakterkravet til erhvervsuddannelserne først blev indført fra skoleåret 2014/2015 og 

udvidet i 2017/2018. De andele der vises i figuren, uafhængigt af hvilket skoleår der betragtes, er 

derfor opgjort ud fra de karakterkrav, der gjorde sig gældende fra skoleåret 2017/2018.  

 

Det er vigtigt at være opmærksom på, at skoleåret 2019/2020 var et særligtår som følge af COVID-

19 pandemien. I skoleåret 2019/2020 blev størstedelen af de normale afgangseksaminer aflyst. I 

stedet blev elevernes standpunktskarakterer ophøjet til afsluttende eksamenskarakterer. Dette 

forhold skal man være særligt opmærksom på, når man betragter resultater fra skoleåret 

2019/2020. Det gælder ikke mindst, hvis man ser på udvikling over tid, hvor resultaterne fra skole-

året 2019/2020 ikke er sammenlignelige med resultater fra tidligere år.  

 

For ganske få kommuner dykker andelen kraftigt i et enkelt år tilbage i tid for derefter at finde tilba-

ge på niveau. Dykket kan for disse kommuner skyldes manglende indberetninger af karakterer for 

en eller flere skoler til de officielle statistikker, som analysen her tager udgangspunkt i. 

 

Figur 3: Andel elever der har taget alle de obligatoriske prøver ved folkeskolens afgangsek-

samen i 2018/2019 

Figuren viser andelen af elever i den enkelte kommune, der har taget alle de obligatoriske prøver 

ved folkeskolens afgangseksamen i 2018/2019, holdt op imod den gennemsnitlige andel elever der 

har taget alle de obligatoriske prøver ved folkeskolens afgangseksamen på landsplan.  

 

Figur 4: Andel elever der opfylder karakterkravet til erhvervsuddannelserne henholdsvis i 

matematik, dansk og folkeskolens afgangseksamen 

Tabellen viser andelen af elever i hver enkelt kommune, der opfyldte de enkelte dele af karakter-

kravet til erhvervsuddannelserne i 2018/2019. De enkelte delkrav udgøres af et karakterkrav til de 

lovbundne prøver i dansk, de lovbundne prøver i matematik og til folkeskolens afgangseksamen. 
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Ligesom for det samlede karakterkrav til erhvervsuddannelserne opfylder man kun delkravene, hvis 

man både har taget alle de påkrævede prøver og opnået et karaktergennemsnit på mindst 2,0 i 

disse. Andelene er opgjort uafhængigt af hinanden, sådan at man som elev godt kan opfylde et 

enkelt delkrav uafhængigt af, om man opfylder de øvrige krav. 
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